
 

 

 

 

                                     Neformalusis ugdymas 
 

  

 

        Daug dėmesio skiriama vaikų informacinių gebėjimų 

ugdymui, saviraiškai ir socializacijai.  

Mokiniams sudaroma galimybė nemokamai  lankyti 

baseiną, pagal savo pomėgius  rinktis  įvairius būrelius: 

  

 dailės ir smėlio terapijos,  

 „Apple“ kompiuterių pradžiamokslio,  

 kompiuterinės grafikos, 

 choreografijos, 

 sporto,  

 plaukimo. 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro internetinė svetainė:  www.kurtieji.com 

Centras naudoja Facebook 

 
 

 
 

 

 
Centro misija yra padėti sutrikusios klausos vaikams 

lavintis, mokytis pagal gebėjimus, įgyti išsilavinimą, 
įveikti socialinę atskirtį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               

          Centre įgiję pagrindinį išsilavinimą, mokiniai pradeda 

darbinę veiklą arba mokosi profesinėse mokyklose. Dalis 

mokinių toliau mokosi vidurinėse mokyklose, kurias baigę 

siekia aukštojo išsilavinimo.  

 

 

 

 

 

                    

Adresas: Vilniaus g. 123A, Šiauliai, LT-76293 

Tel. 8 41 52 44 89,  8 683 03378 

El. p. aurelija@kurtieji.com  (direktorius) 

kurtiejipmd@splius.lt  (raštinė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
        

 
 

Šiaulių sutrikusios klausos vaikų 
ugdymo centras 

 
 
 

Regioninė mokykla 
nuo 2013 m. sausio 1 d. 

http://www.kurtieji.com/
mailto:aurelija@kurtieji.com
mailto:kurtiejipmd@splius.lt


          
 

Centro veikla ir teikiamos paslaugos 
  

 

 

 

 

 Centras yra pagrindinė mokykla, teikianti sutrikusios  

klausos vaikams pagrindinį išsilavinimą ir vykdanti 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą. 

 

 Teikiama specialioji pedagoginė pagalba sutrikusios  

klausos vaikams, lavinama jų klausa, tartis ir kalba. 

 

 Rengiamos mokymo priemonės sutrikusios klausos  

vaikams. 

 

 Vykdomas visuomenės švietimas sutrikusios klausos  

asmenų ugdymo ir socializacijos klausimais. 

 

 Teikiama metodinė pagalba tėvams, auginantiems  

sutrikusios klausos vaikus, sudaromos sąlygos mokytis 

gestų kalbos. 

 

 Vykdoma ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus 

sutrikusios klausos vaikų paieška Šiaurės Lietuvos 

regione. 

 

 Iš rajonų atvykusiems vaikams teikiamos nemokamos  

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugos, kompensuojamos 

kelionės išlaidos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

Priėmimo į centrą ir ugdymo sąlygos 
 

Centre ugdomi sutrikusios klausos vaikai 
nuo 3  iki 21 metų. 

 
 

 
 

 Į centrą priimami kurtieji, neprigirdintieji vaikai ir vaikai  

po kochlearinės implantacijos operacijos iš visos Lietuvos. 

 

 Centro geografinė  padėtis  labai patogi atvykstantiems iš  

rajonų vaikams, nes įstaiga įsikūrusi centre, labai arti 

geležinkelio ir autobusų stočių. Centro teritorija yra uždara ir 

saugi.  

 

 Ugdymas  organizuojamas  sutrikusios  klausos  vaikams  

pritaikytoje, jaukioje (panašioje į namų) aplinkoje.  

 

 Centras  aprūpintas  visa  ugdymui  reikalinga   technine  

įranga, įrengta moderni „Apple“ kompiuterių klasė, lietuvių 

gestų kalbos kabinetas, skaitykla – informacinis centras. 

Visose klasėse, ka-

binetuose, žaidimų 

kambariuose įrengtos 

kompiuterizuotos darbo 

vietos su prieiga prie 

interneto. 

 

 

 Centre dirba aukštos  

kvalifikacijos pedagogai, 

greta mokomojo dalyko įgiję surdopedagogo kvalifikaciją, 

mokantys gestų kalbą. 

 

 

 

 

                                               

 

 
 

 
 
.  

 

                                                    

 

              Ugdymo      
             organizavimas 

 
 
 

 

 Centre veikia parengiamoji, 1 – 10 klasės,  

sutrikusios klausos vaikų ir bendrojo ikimokyklinio 

ugdymo grupės. 

 

 Vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio,  pradinio  

ir pagrindinio ugdymo programos. Programos pritaikomos 

atsižvelgiant į vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius. 

 

 Greta  įprastų  dalykų   mokiniams  organizuojamos  

gestų kalbos, dalykinės praktinės veiklos, muzikinės 

ritmikos pamokos bei individualios tarties, kalbos ir 

klausos lavinimo pratybos. 

 

 Po pamokų  organizuojama mokinių darbinė, meninė,  

       sportinė  socialinė veikla,   įtvirtinama  pamokų  metu  iš-  

       mokta medžiaga, teikiama pagalba planuojant profesinę   

       karjerą.  

 

 Centre nuolat vykdomi  tarptautiniai projektai,  kurių  

metu mokiniai turi galimybę aplankyti įvairias šalis. 

Kiekvienais metais centro pedagogai rengia vaikų 

socializacijos programas, skirtas vasaros poilsiui 

organizuoti.   

 

 Centro mokiniai sėkmingai dalyvauja įvairiuose  res- 

publikiniuose konkursuose bei Lietuvos kurčiųjų sporto 

čempionatuose. 

 

 


